
COMUNE DI GURRO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 

 

 

17 del 2 febbraio 2013Deliberazione n. 
 

 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consigliari 
 
 
 
Oggetto: ELEZIONI POLITICHE – CAMERA DEI DEPUTATI. 
 Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda 

a coloro che partecipano DIRETTAMENTE alla competiz ione elettorale.                     
  
 
 
 
 
L’anno DUEMILATREDICI  il giorno DUE del mese di  FEBBRAIO alle ore 
10,00 nella sede comunale, il Sindaco Dott. Luigi Valter Costantini ha 
emanato la seguente deliberazione relativa al punto iscritto in oggetto. 
 
 
Con la partecipazione e l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Merola 
Dott. Daniele, il quale provvede alla redazione del presente Verbale. 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: ELEZIONI POLITICHE – CAMERA DEI DEPUTATI. 
 Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda 

a coloro che partecipano DIRETTAMENTE alla competiz ione elettorale.                     
 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso che nei giorni  6 e 7 maggio 2012 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
  Visto il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e, in particolare, l'art. 46 del che attribuisce al 
Sindaco la nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
 Visto, altresì, l’art. 16, comma 17, del D. Legge 13/8/2011, n. 138, convertito dalla legge n. 
148/2011, che ha ridotto il numero dei consiglieri e degli assessori comunali per i comuni fino a 
10.000, a decorrere dal primo rinnovo utile del consiglio comunale; 
 Vista, infine, la circolare del Ministero dell’Interno n. 2379 del 16-2-2012, che ha chiarito 
che la norma richiamata, per i comuni con popolazione inferiore ai 1.000 abitanti, tra i quali figura 
anche questo ente, ha previsto la presenza dei soli consiglieri comunali e che, per tale fascia 
demografica, non è contemplata la figura degli assessori, risultando, pertanto, attribuite 
esclusivamente al Sindaco le competenze della Giunta comunale; 
Visto lo Statuto comunale; 
 Richiamato il proprio precedente verbale di deliberazione n.9, in data 22.01.2013
 esecutivo, con il quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda 
da parte delle liste dei candidati che partecipano direttamente alla competizione elettorale per 
l'elezione della CAMERA DEI DEPUTATI; 
 Vista la comunicazione prefettizia del 01.02.2013 in ordine alla ammissione delle liste ed al 
numero definitivo loro assegnato dall'ufficio centrale circoscrizionale; 
 Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con legge 24 aprile 1975,  
n. 130; 
 Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
 Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 : Responsabile servizio interessato – parere tecnico: 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con il verbale di deliberazione richiamato in narrativa,  
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 16 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 

2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra 
verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste dall'ufficio 
centrale circoscrizionale come al prospetto che segue: 
 

 

 

 

 



N. d'ordine 
della lista 

e della 
sezione 
di spazio 

INDICAZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA Annotazioni 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOVIMENTO POLITICO PENSIERO AZIONE 

RIVOLUZIONE CIVILE INGROIA 
 
FORZA NUOVA 
 
PARTITO DEMOCRATICO 
 
SINISTRA ECOLOGICA LIBERTA’ 
 
CENTRO DEMOCRATICO 
 
FARE PER FERMARE IL DECLINO 
 
MOVIMENTO 5 STELLE 
 
LEGA NORD 
 
LA DESTRA DI STORACE 
 
FRATELLI D’ITALIA CENTRO DESTRA NAZIONALE 
 
IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 
 
MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE 
 
FINI FUTURO E LIBERTA’ 
 
UNIONE DEMOCRATICI CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO 
 
SCELTA CIVICA CON MONTI PER L’ITALIA 

 

 

   

 

  Inoltre, riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, quarto comma del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 



 

 

Il Sindaco 

f.to Costantini dr.Luigi Valter 

                                                                  Il Segretario Comunale 

                                        f.to Dott.Daniele Merola 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno ____________ per rimanervi giorni 15 
consecutivi. 

Gurro, li’ ________                                                 Il  Segretario Comunale 

             f.to Dott.Daniele Merola 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

Gurro, li’  __________________ 

Il Segretario Comunale 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147–bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto dopo verifica sistematica delle norme statati e regionali in materia. 
             

          Il Segretario Comunale 
            F.to Dr. Merola Daniele 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

                                       CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità secondo quanto 
stabilito dall’art.126 del T.U. EE.LL. approvato con D.L.gs. n. 267/2000 è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. EE.LL. approvato con 
D.L.gs. n. 267/2000. 

Addì,        IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott.Daniele Merola 


